
 

1  

GfK Czech, s.r.o. 

KAVČÍ HORY OFFICE PARK 

Na Hřebenech II 1718/10 

140 00 Praha 4 

Česká republika 

 

Tel. +420 296 555 111 

Fax +420 251 815 800 

 

Vedení společnosti 

Jednatel: 

RNDr. Tomáš Drtina 

Prokuristé: 

RNDr.Zdeněk Skála 

Ing.Jiří Nosek 

 

Společnost je zapsána 

v OR MS v Praze, 

Oddíl C, vložka 1326 

 

Tisková zpráva 
 

Co nakupujeme v zahraničí? 

Praha, 28. srpna 2017 – Díky různým diskusím o dvojité kvalitě 
produktů v oblasti rychloobrátkového zboží ve východní a západní 
Evropě se nákupy v zahraničí stávají opět středem zájmu. Výdaje 
domácností na zahraniční nákupy FMCG, tj. potravin a drogerie, tvoří 
1,1 procento na Slovensku a méně než 1 procento v České republice. 
 
Jaké je situace dnes? 
 
Při pohledu na posledních pět let se tento rozdíl mezi zeměmi jen 
potvrzuje. Je to možná dáno i tím, že Slovensko je menší země a tedy 
nakupování v okolních zemích je pro slovenské domácnosti doslova blíže. 
Potraviny a drogerii si v zahraničí koupilo alespoň jednou 14 - 15 procent 
domácností. 
 
Čeští zákazníci koupí rychloobrátkové zboží v zahraničí v průměru každý 
druhý měsíc, zatímco Slováci 9krát za rok. Pokud se domácnost rozhodne 
pro nákup v zahraničí, obvykle při jednom nákupu utratí více než při 
průměrném nákupu doma, což indikuje velké zásobovací nákupní záměry. 
 
Ve kterých zemích nakupujeme nejvíce? 
 
V nákupech slovenských domácností převládá "více západoevropská 
země" - Rakousko, kde je hlavním důvodem vnímaná vyšší kvalita zboží 
oproti Slovensku. České domácnosti při svých nákupech v zahraničí jasně 
preferují Německo, které je následováno Rakouskem a Polskem. A zatímco 
Slováci stále nakupují i v České republice, výdaje českých domácností na 
Slovensku jsou okrajové (tvoří přibližně 4 procenta). 
 
Co nakupujeme v zahraničí? 
 
V košících českých a slovenských domácností u kupujících v zahraničí 
nadprůměrně převažují cukrovinky, jako jsou bonboniéry, čokolády nebo 
bonbóny. Nadprůměrně se však nakupují i prací prostředky, což platí více 
pro Slováky, a produkty osobní péče jako deodoranty, sprchové gely či 
zubní pasty. Dále se ve větší míře nakupují papírové produkty, zejména 
dětské pleny. V nákupních košících českých domácností jsou typické i sýry 
a lihoviny.

O průzkumu 

Všechny uvedené informace pocházejí z kontinuálního monitoringu 

nákupního chování domácností GfK Consumer Panel Services za rok 

2016, který sleduje nákupy rychloobrátkového zboží na reprezentativním 

vzorku 2000 českých domácností a 1500 slovenských domácností, a také z 

volně prodejné studie Shopping Monitor 2017. 

 

28. srpna 2017 

 

Andrea Patočková 

Marcom 

+420 296 555 422 

andrea.patockova@gfk.com 



 

2 

 

O GfK 

GfK je důvěryhodným partnerem při poskytování důležitých informací o trhu 

a spotřebitelích, které umožňují klientům přijímat lepší rozhodnutí. V GfK 

kombinujeme práci a nadšení více než 13 000 expertů průzkumu trhu s 

dlouhodobými zkušenostmi v oblasti vědecké práce s daty. To umožňuje 

GfK poskytovat zásadní globální poznatky kombinované se znalostí 

místních trhů ve více než 100 zemích celého světa. Díky inovativním 

technologiím a vědeckému zpracování dat dokáže GfK transformovat velké 

objemy dat na inteligentní a relevantní údaje a umožnit tak svým klientům 

získat konkurenční náskok a obohatit je o zkušenosti, zážitky a volby svých 

spotřebitelů a zákazníků. 

Chcete-li se dozvědět více, navštivte www.gfk.com/cz, nebo sledujte GfK 

na Twitteru: twitter.com/GfK_Czech. 

 

http://www.gfk.com/cz
https://twitter.com/GfK_Czech

